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Tillstånds- och tillsynsnämnden 

 
Stabiliseringsåtgärder 
 

Byggnadstillsynen 
 
Inom byggnadstillsynen minskar man köpta tjäns-
ter så att digitaliseringen av arkiven inte främjas. 
Genom åtgärden avstår man från det anslag för 
köpta tjänster som reserverats för detta ändamål 
som en del av stabiliseringsprogrammet. 
 
Att digitaliseringen uteblir påverkar inte skötseln 
av byggnadstillsynens lagstadgade uppgifter el-
ler smidigheten i tillståndshanteringen. Arkiv-
materialen är tillgängliga enligt nuvarande ar-
betssätt, men den elektroniska tillgängligheten 
av dokument och en bredare digital användning 
framskrider inte i detta skede. Åtgärden skjuter 
upp utvecklingen som gäller digitalisering av 
byggnadstillsynens arkiv, men konsekvenserna 
för verksamhetens kontinuitet och ordnandet av 
tjänster är begränsade. 
 

Miljövården 
 
Inom miljövården minskar man köpta tjänster ge-
nom att skära ned på naturutredningar och ge-
nom att lämna ”Vesistötalkkari”-projektet. Minsk-
ningen av naturutredningar försämrar möjlighet-
erna att i förväg bedöma till exempel effekterna 
av naturvårdsåtgärder och försvårar främjandet 
och utvecklingen av skyddsområden. Dessutom 
minskar underhållet av naturstigar, fågeltorn och 
motsvarande objekt som utförs som köpt tjänst, 
vilket kan leda till en försämrad underhållsnivå 
och att enskilda naturstigar tas ur bruk. 
 
Att man lämnar ”Vesistötalkkari”-projektet be-
döms inte medföra betydande negativa effekter, 
eftersom det har ersatts av AcwaLife-projektet, 
inom vilket delvis motsvarande åtgärder för vård 
och uppföljning av vattendrag genomförs. 
 
Att man avstår från visstidsanställd sommarar-
betskraft leder till att arbetsuppgifter samlas och 
försvagar särskilt tillsynen över objekt som inte 

kräver tillstånd, vilken genomförs projektmässigt, 
såsom inspektioner hos verksamhetsutövare en-
ligt avfallslagen. Dessutom fördröjs genomföran-
det av stöduppgifter, såsom arkiveringsrelate-
rade uppgifter. 
 
Åtgärden kan också påverka naturskolans ser-
viceverksamhet, eftersom antalet tjänster som er-
bjuds kan behöva minskas. Som helhet påverkar 
konsekvenserna särskilt verksamhetens flexibili-
tet och svarstider, men man strävar efter att 
trygga skötseln av lagstadgade uppgifter.  
 
Miljöhälsovården 
 
Åtgärdspriserna i taxorna för hälsoskydd och 
livsmedelstillsyn justeras för att bättre mot-
svara den faktiska tidsanvändningen. Den re-
gelbundna tillsynen har genomförts enligt 
målen i en situation där alla tjänster har varit 
besatta. År 2025 var den arbetstid som an-
vändes för regelbunden tillsyn cirka 11 pro-
cent större än den beräknade tid som ligger 
till grund för den nuvarande taxan, vilket in-
nebär att en justering av taxorna bättre mot-
svarar de faktiska kostnaderna och den tid 
som arbetet kräver. 
 
Justeringen av taxan stöds dessutom av ef-
fektiviseringsåtgärder som planerats tillsam-
mans med personalen. Dessa omfattar att 
förkorta rådgivningstelefontiden, att inrätta 
en gemensam rådgivningsbrevlåda för e-
post samt att utveckla webbplatsen så att 
vanliga frågor är lättare att hitta. Dessutom 
övergår tillsynen till fjärrinspektioner för för-
säljningsställen som avses i tobaks- och lä-
kemedelslagen, och man utvecklar avgivan-
det av myndighetsutlåtanden genom att i 
större utsträckning utnyttja artificiell intelli-
gens och genom att förenkla utformningen av 
tjänsteinnehavarutlåtanden. Som helhet 
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förbättrar åtgärderna kostnadstäckningen 
och stöder en effektiv genomföring av tillsy-
nen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



Kategorier
L = Avstående

T = Ökad produktivitet, omorganisering
K = Ökat kassaflöde

Serviceområde / enhet / inriktning Åtgärd Inverkan på verksamheten / kommentarer Kategori Inverkan €
Miljöhälsovården

Justering av avgifterna för åtgärder i hälsoskyddets och livsmedelstillsynens taxa i förhållande till 
den faktiska tidsanvändningen: ~+11 %

Den regelbundna tillsynen har genomförts enligt målen i en situation där alla tjänster har 
varit besatta. År 2025 var den arbetstid som användes för regelbunden tillsyn cirka 11 
procent större än den beräknade tid som ligger till grund för den nuvarande taxan. En 
justering av taxan motsvarar därmed bättre de faktiska kostnaderna och den tid som 
arbetet kräver.

K 45 000 €               

Byggnadstillsynen Minskning av köpta tjänster Digitalisering av arkiven främjas inte. Att digitaliseringen uteblir påverkar inte skötseln av 
byggnadstillsynens lagstadgade uppgifter eller smidigheten i tillståndshanteringen. 
Arkivmaterialen är tillgängliga enligt nuvarande arbetssätt, men den elektroniska 
tillgängligheten av dokument och en bredare digital användning framskrider inte i detta 
skede. Åtgärden skjuter upp utvecklingen som gäller digitalisering av byggnadstillsynens 
arkiv, men konsekvenserna för verksamhetens kontinuitet och ordnandet av tjänster är 
begränsade.

L 60 000 €               

Miljövården Minskning av köpta tjänster Minskning av naturutredningar och avstående från ”Vesistötalkkari”-projektet. 
Minskningen av naturutredningar försämrar möjligheterna att i förväg bedöma till exempel 
effekterna av naturvårdsåtgärder och försvårar främjandet och utvecklingen av 
skyddsområden. Dessutom minskar underhållet av naturstigar, fågeltorn och 
motsvarande objekt som genomförs som köpt tjänst. Detta kan leda till en försämrad 
underhållsnivå och att enskilda naturstigar tas ur bruk. ”Vesistötalkkari”-projektet har 
ersatts av AcwaLife-projektet.

L, T 15 000 €               

Man avstår från visstidsanställningar. Avsaknaden av sommarhjälp leder till att arbetsuppgifter samlas och försvagar särskilt 
tillsynen över objekt som inte kräver tillstånd, vilken genomförs projektmässigt (t.ex. 
inspektioner hos verksamhetsutövare enligt avfallslagen). Dessutom fördröjs 
stöduppgifter, såsom arkiveringsrelaterade uppgifter. Åtgärden kan också minska 
omfattningen av naturskolans tjänster.

L 10 000 €               

Sammanlagda personalkonsekvenser 10 000 €               
Ändringar i verksamheten 75 000 €               

Ökning av inkomsterna 45 000 €               
Inverkan totalt 130 000 €             

Sektorns mål 1 400 000 €          

HELA NÄMNDEN SAMMANLAGT

TILLSTÅNDS- OCH TILLSYNSNÄMNDEN
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